

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1			Класс 2			Класс 3				Класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	3.1	3.2	3.3	3.4	10
Рабочие места (ед.)	59	4	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	66	4	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
56	Руководитель обособленного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
57	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 30.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Симонов А.В.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист отдела кадров

(должность)

(подпись)

Трошкина Е.К.

(ФИО)

29.09.2015

(дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Сюсько С.Б.

(ФИО)

29.09.2015

(дата)

Начальник производства

(должность)

(подпись)

Канатчиков А.А.

(ФИО)

29.12.15

(дата)

Бухгалтер

(должность)

(подпись)

Петухова А.В.

(ФИО)

29.12.15

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Лазарева С.С.

(ФИО)

30.09.2015

(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Обособленное подразделение Москва, 56 Руководитель обособленного подразделения	Не требуется	-	-	-	-
Обособленное подразделение Москва, 57 Менеджер по продажам	Не требуется	-	-	-	-
Обособленное подразделение Москва, 58 Ведущий инженер-конструктор	Не требуется	-	-	-	-
Обособленное подразделение Москва, 59 Инженер-конструктор	Не требуется	-	-	-	-

Дата составления: 30.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

Симонов А.В.  
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист отдела кадров (должность) Главный инженер (должность)	(подпись) (подпись)	Трошкина Е.К. (ФИО) Сюзько С.Б. (ФИО)	(подпись) (подпись)	(дата) (дата)	(подпись) (подпись)	(дата) (дата)
Начальник производства (должность) Бухгалтер (должность)	(подпись) (подпись)	Канатчиков А.А. (ФИО) Петухова А.В. (ФИО)	(подпись) (подпись)	(дата) (дата)	(подпись) (подпись)	(дата) (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Дазарева С.С. (ФИО)	(подпись)	30.09.2015 (дата)	(подпись)	(дата)

## Заключение эксперта № 870/1 от 31 августа 2015 г.

### по результатам идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

1. В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (№ 426-ФЗ) в ООО «КОНСТРАКТОР РУС» проводится специальная оценка условий труда на 4 рабочих местах.

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда в ООО «КОНСТРАКТОР РУС» создана комиссия (Приказ №1/15 СОУТ от 05.05.2015г.).

3. Производственное оборудование, материалы, сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов (ВОПФ):

№ рабочего места	Наименование рабочего места	Источники ВОПФ
56	Рабочее место руководителя обособленного подразделения	Система искусственного освещения
57	Рабочее место менеджера по продажам	Система искусственного освещения
58	Рабочее место ведущего инженера-конструктора	Система искусственного освещения
59	Рабочее место инженера-конструктора	Система искусственного освещения

4. Информация о ранее проведенных исследованиях вредных и (или) опасных производственных факторов в рамках производственного контроля (ПК) или аттестации рабочих мест (АРМ): предоставлены результаты АРМ, проведенной в 2010 году;

5. Наличие случаев производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работников на их рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов (Да/Нет): Нет;

6. Наличие предложений работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (Да/Нет): Нет;

7. Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов (ВОПФ), которые имеются на рабочих местах и их идентификация:

№ рабочего места	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса (статья 13 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ)	Результат идентификации (Классификатор ВОПФ; Приложение №2 к приказу Минтруда России от 24.04.2014 №33н, №№ п.п.)	ВОПФ, подлежащие исследованиям (испытаниям) и измерениям
56	Параметры световой среды	Освещенность рабочей поверхности (п.1.4.1.)	Освещенность рабочей поверхности (п.1.4.1.)
57	Параметры световой среды	Освещенность рабочей поверхности (п.1.4.1.)	Освещенность рабочей поверхности (п.1.4.1.)
58	Параметры световой среды	Освещенность рабочей поверхности (п.1.4.1.)	Освещенность рабочей поверхности (п.1.4.1.)
59	Параметры световой среды	Освещенность рабочей поверхности (п.1.4.1.)	Освещенность рабочей поверхности (п.1.4.1.)

Результаты идентификации занесены в Раздел II «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда» отчета о проведении специальной оценки условий труда и представлены на утверждение комиссии.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ИАЛ  
ООО «Бьюти Бизнес Консалт»

(№ в реестре)

(должность)



Лазарева С.С.

(Ф.И.О.)

**Заключение эксперта  
№ 870/2 от 30 сентября 2015 г.  
по результатам проведения специальной оценки условий труда**

1. В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (№ 426-ФЗ) в ООО «КОНСТРАКТОР РУС» проведена специальная оценка условий труда на 4 рабочих местах.
2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда в ООО «КОНСТРАКТОР РУС» создана комиссия (Приказ №1/15 СОУТ от 05.05.2015г.).
3. На основании утвержденного комиссией Раздела II «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда» отчета о проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах проведены исследования (испытания) и измерения вредных и опасных производственных.
4. Рабочих мест, в отношении которых подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, не выявлено.
5. На основании решения комиссии оценка эффективности средств индивидуальной защиты на рабочих местах не требуется.
6. Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие разделы:
  - сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
  - перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
  - карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
  - протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
  - сводная ведомость специальной оценки условий труда;
  - перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
  - заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ИАЛ  
ООО «Бьюти Бизнес Консалт»

(№ в реестре)

(должность)



Лазарева С.С.

(Ф.И.О.)